СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

18 февраля 2022 г.                 г. Минеральные Воды	                          № 155

О внесении изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Минераловодского городского округа, утверждённое решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2021 года № 116

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального  закона  от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Минераловодского городского округа, утверждённое решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 29 октября 2021 года № 116, изменение, дополнив разделом 5 следующего содержания:
«5. Ключевые показатели и их целевые значения, и индикативные показатели результативности и эффективности при осуществлении муниципального земельного контроля.
5.1. Ключевые показатели и их целевые значения при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Минераловодского городского округа:

	Ключевые показатели
	Целевые значения, %

	Доля устраненных нарушений обязательных требований
от числа выявленных нарушений обязательных требований
	50

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие)
контрольного органа и (или) его должностных лиц при
проведении контрольных мероприятий от общего количества
поступивших жалоб
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных
мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом,
от общего количества решений
	0

	5.2. Индикативные показатели при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Минераловодского городского округа:
1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в отдел;
2) количество проведенных отделом внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании проведения отделом внепланового контрольного мероприятия;
4) количество выявленных отделом нарушений обязательных требований;
5) количество устраненных нарушений обязательных требований;
6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
7) количество выданных отделом предписаний об устранении нарушений обязательных требований.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа.

	Председатель Совета депутатов
Минераловодского городского округа Ставропольского края

А. А. Зубач
	Исполняющий  полномочия  главы
Минераловодского городского округа

Д. В. Городний

[bookmark: _GoBack]